[image: image2.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 28 января 2013 года

      № 48/222
	Об утверждении Порядка осуществления дополнительных выплат при оплате труда муниципальных служащих администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

Рассмотрев проект порядка осуществления дополнительных выплат при оплате труда муниципальных служащих администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области совет депутатов муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  РЕШИЛ:

1.Утвердить Порядок осуществления дополнительных выплат при оплате труда муниципальных служащих администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению.

2. Ввести в действие настоящее решение с 1 января 2013 года.

3. Считать решение от 26.04.2010 года № 11/44 «Об утверждении Порядка осуществления дополнительных выплат при оплате труда муниципальных служащих мунциапльного образования Кусинское сельское поселение  Киришского муниципального района Ленинградской области » утратившим силу с 01.01.2013 года.

Глава муниципального образования

В.М. Лебедев.
Разослано: дело, прокуратура, бухгалтерия, МУ «Комитет Финансов», КСП, Регистр
Приложение
к решению от 28.01.2013 № 48/222
Порядок

осуществления дополнительных выплат
при оплате труда муниципальных служащих администрации
 муниципального образования Кусинское сельское поселение
Киришского муниципального района
Ленинградской области
1.Общие положения.

1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Областным законом Ленинградской области №14-оз от 11.03.2008 «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области» и устанавливает размер дополнительных выплат при оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области.
1.2. Расходы, связанные с выплатами по настоящему порядку муниципальным служащим администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области осуществляются в пределах средств на оплату труда, выделяемых из бюджета Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

2.Размер дополнительных выплат.

2.1 Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере (не более):

	При стаже муниципальной службы
	В процентах от должностного оклада

	От 1 года до 5 лет
	10

	От 5 до 10 лет
	15

	От 10 до 15 лет
	20

	Свыше 15 лет
	30

2.2.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – не более 200 процентов должностного оклада;
2.3. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий – 50 и более процентов должностного оклада;
2.4.Ежемесячное денежное поощрение – не более 60 процентов должностного оклада;
2.5. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – 10 и более процентов должностного оклада;

2.6. Материальная помощь – 10 и более процентов должностного оклада;
2.7. Ежемесячная надбавка к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином – не менее 30 процентов должностного оклада.

3. Порядок осуществления дополнительных выплат при оплате труда муниципальных служащих администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области определяется соответствующим положением, утверждаемым главой администрации муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области
[image: image1]